

お知らせ（薬）002
令和元年 9 月 11 日

医薬品マスターの改定について

令和元年 8 月 23 日に公表した令和元年度診療報酬改定に伴う医薬品マスターについて、下記のとおり改定しましたのでお知らせします。

記

- 1 令和元年 9 月 3 日付け厚生労働省告示第 102 号第 2 条「使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部を改正する告示」に基づく改定（変更区分「5」：18 コード）
- 2 令和元年 9 月 2 日付け「お知らせ（薬）032」に基づく商品名医薬品の改定（変更区分「5」：12 コード）（別紙 1）
- 3 「後発品」フラグ情報の一部変更（変更区分「5」：2 コード）（別紙 2）

別紙1_医薬品マスター登録内容の一部変更

剤形	医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
内	620956409	高砂イレイセンM	g	5	金額	1.74	1.71	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.71	0.00	
内	620956509	高砂インチンコウM	g	5	金額	2.57	2.52	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	2.52	0.00	
内	620959206	高砂カッコウM	g	5	金額	1.44	1.41	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.41	0.00	
内	620959407	高砂カッセキM	g	5	金額	1.58	1.55	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.55	0.00	

剤形	医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
内	620961516	高砂クジンM	g	5	金額	1.43	1.40	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.40	0.00	
内	620962009	高砂ケンゴシM	g	5	金額	0.97	0.95	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	0.95	0.00	
内	620967007	高砂ジコッピM	g	5	金額	2.18	2.14	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	2.14	0.00	
内	620967307	高砂シツリシM	g	5	金額	1.78	1.75	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.75	0.00	

剤形	医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
内	621338804	高砂トウドクカツM	g	5	金額	1.20	1.18	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.18	0.00	
内	620975814	高砂ボウコンM	g	5	金額	1.47	1.44	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.44	0.00	
内	620977606	高砂リュウガンニクM	g	5	金額	3.30	3.24	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	3.24	0.00	
内	620978007	高砂リョウキョウM	g	5	金額	1.31	1.29	
					旧金額種別	1	0	
					旧金額	1.29	0.00	

別紙2_医薬品マスター登録内容の一部変更

剤形	医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
注	620003770	ドミン点滴静注100mg 5mL	管	5	後発品	1	0	
注	620008843	ステイセーフバランス 2/1.5 腹膜透析液 2.5L排液バッグ	袋	5	後発品	1	0	